2022 年５月 20 日

各  位
会 社 名    株式会社アドバンテスト
代表者名  代表取締役兼執行役員社長

吉田 芳明
(コード番号 6857 東証プライム)

問合せ先 取締役兼経営執行役員管理本部長
藤田 敦司

(TEL: 03-3214-7500)

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配

当）を下記のとおり行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2022 年４月 27 日公表)
前期実績

(2021 年 3 月期)
基 準 日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり配当金 70 円 同左
80 円

（普通配当 70 円）

（記念配当 10 円）
配当金総額 13,323 百万円 － 15,770 百万円
効力発生日 2022 年６月３日 － 2021 年６月３日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、通期総還元性向※50％以上を株主還元方針とし、配当については、一株当たり配当金半期

50 円・通期 100 円を最低額としています。当該方針および 2022 年４月 27 日公表の 2022 年３月期

連結業績に基づき、期末配当を 70 円、年間配当を 120 円に決定いたしました。
（※）総還元性向：（配当額＋自己株式取得）÷連結当期純利益

（ご参考）年間配当の内訳
 １株あたり配当金（円）

基準日 中間期末 期 末 年 間
当期実績 50 円 70 円 120 円

前期実績 38 円
80 円

（普通配当 70 円）
（記念配当 10 円）

118 円
（普通配当 108 円）
（記念配当 10 円）

以 上